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Běh zámeckým parkem měl rekordní účast
Za velkého zá-
jmu závodní-

ků i veřejnosti se uskutečnil 
před týdnem v Kravařích dal-
ší ročník „Běhu zámeckým 
parkem“. 

Na startu již 28. ročníku, 
který patří k nejstarším bě-
hům na Ostravsku, bylo ke 
spatření rekordních 146 do-
spělých závodníků. Běžci z 
Čech, Moravy, Slezska a Pol-
ska bojovali na trati 8,4 km 
a v dětských kategoriích, kde 
soupeřilo dalších 110 dět-
ských účastníků, se běželo na 
kratších tratích. Hlavní muž-
skou kategorii vyhrál Václav 
Bitala z Lašského běžeckého 
klubu, který doběhnul v ča-
se 27:15. Na druhém místě 
se ztrátou devíti vteřin skon-
čil domácí běžec Radim Ka-
salík před Galuszkou. Zatím-

co mužský rekordní čas Jiřího 
Wallenfelse, který má hodno-
tu 26:59 odolal, tak v ženské 
kategorii rekord padnul. Pet-
ra Pastorová z Baláž extreme 
Team časem 32:31.4 nejenom 
zvítězila, ale výrazně překo-
nala dosavadní rekordní čas 
Lucie Hoppové (36:35). Stří-
brnou příčku obsadila její od-
dílová kolegyně Adéla Esenti-
erová a třetí místo polská zá-
vodnice Daria Mendecká.

Výsledky:
Kategorie „A“-muži do 40 

let: 1. Bitala (Lašský běžec-
ký klub) 27:15, 2. Kasalík (X-
-Iont Kravaře) 27:24.9, 3. Ga-
luszka (MOSIR taziska Gorne) 
28:39.4.

Kategorie „B“-muži 41-
50 let: 1. Šindelek (TJ Slezan 
Frýdek Místek) 29:09.7, 2. Za-
jíc (SK MP Opava) 29:32.6, 

3. Kolich (BK SAK Karviná) 
29:44.6.

Kategorie „C“-muži 51-
60 let: 1. Zátopek (X-Air Os-
trava) 30:55.4, 2. Kravčík (BK 
SAK Karviná) 31:14.9, 3. Devi-
ca (LKS Rudnik) 31:51.2.

Kategorie „D“-muži 61-
70 let: 1. Sviták (AK-Žilina) 
32:37.9, 2. Wybraniec (RK Gryf 
Kietrz) 33:45.0, 3. Bednařík 
(LBK Kopřivnice) 36:27.5.

Kategorie „E“-muži 70 a ví-
ce let: 1. Steiner (KČT Petřvald) 
42:08.0, 2. Gaman (Avanti Ha-
vířov) 45:09.1, 3. Stuchlík (AO 
Kobeřice) 45:53.3.

Kategorie „F“-ženy: 1. Pas-
torová (Baláž extreme Team) 
32:31.4, 2. Esentierová (Ba-
láž extreme Team) 33:35.8, 3. 
Mendecka (MOSIR taziska 
Gorne) 34:33.4.

(str)

Atletika

Na startu 28. ročníku „Běhu zámeckým parkem“ v Kravařích bylo rekordních 256 zá-
vodníků všech věkových kategorií.  Foto: Karel Michalčík

Nejmladší fleretis-
té Slezanu Opavu 

bojovali před týdnem ve finá-
le mistrovství České republiky, 
které se uskutečnilo v Ostravě. 

Šampionát byl vypsán pro ka-
tegorii mladších žáků a mladších 
žákyň, a to jak v jednotlivcích, 
tak v družstvech. Finálový tur-
naj mladšího žactva byl neuvěři-
telně vyrovnaný a bylo vidět, že 
se všichni pilně věnovali přípra-
vě. V mladších žákyních ve finá-
lovém turnaji skončila na výbor-
ném třetím místě Klára Lasáko-
vá, která prohrála v k.o. elimina-
ci pouze v semifinále s Tomášo-
vou minimálním rozdílem  9:10. 
V ostravském finálovém due-
lu vybojovala zlatou medaili Sa-
bina Hendrichová, když zdola-
la Magdu Tomášovou. Sabinu 
Hendrichovou toto vítězství pa-
sovalo na celkového vítěze MČR 
a Magda Tomášová se pak stala 
celkovým vítězem Českého po-
háru. V mladších žácích měli 
opavští šermíři nasazeného On-
dru Lasáka, který útočil na titul 

mistra republiky z druhého mís-
ta žebříčku.  V k.o. eliminaci po-
tkal „v předčasném finále“ Cmi-
ela z Ostravy a prohrál po bo-
ji těsným rozdílem 8:10. Ve fi-
nálovém turnaji obsadil až osmé 
místo a v celkovém pořadí MČR 
klesnul na čtvrtou příčku. V zá-
věru turnaje měl nejvíce sil Vik-
tor Götz z USK Praha, který jako 
favorit nečekaně prohrál ve sku-
pinách s opavským Martinem 
Florýkem a musel se probojovat 
celou eliminací ze zadních pozic. 
S neuvěřitelným štěstím porazil i 
jedničku žebříčku Adama Cmie-
la z Ostravy a ve finále se zdolal 
svého oddílového kolegu Filipa 
Franka. Filip Frank se zásluhou 
druhého místa stal mistrem re-
publiky mladších žáků. Na Ada-
ma Cmiela pak zbylo jen celkové 
vítězství v Českém poháru a stří-
brná medaile v MČR. Z bron-
zové medaile se radoval Viktor 
Götz. V soutěži družstev získali 
opavští mladší žáci a mladší žá-
kyně shodně šestá místa.

(ib, str)

Náročná kopco-
vitá cyklistická 

časovka přinesla takřka navlas stej-
né obsazení medailových pozic jako 
před rokem: prvenství si s převa-
hou zajistili Jana Gřešková s Pavlem 
Böhmem, druhá místa obhájili Jin-
dřiška Kadlecová a Lukáš Pavelek. 

Také třetí místo mezi muži zopa-
koval Vladimír Klapetek; jen mezi 
ženami došlo na třetí pozici ke změ-
ně - vybojovala ji Eliška Königová. 
20 účastníků se za ideálního počasí 
rozloučilo s předprázdninovou čás-
tí SPORTTOURu 2010. Podobně ja-
ko před týdnem na in-line bruslení i 
tentokrát přišli pro obtížně získatel-
né body do seriálu jen skalní účast-
níci. V závodě se startem a cílem u 
Arboreta v Novém Dvoře se vyda-
li na téměř 7 kilometrový okruh nej-
prve muži a čekalo je pět okruhů. Již 

v prvním kole zajel Pavel Böhm nej-
rychlejší čas 11:50 a předjel svého po-
tenciálně největšího soupeře Lukáše 
Pavelka, který startoval o 20 sekund 
dříve. Za Lukášem drželi pomyslné 
příčky v malých odstupech Vladimír 
Klapetek, Pavel Vašek a Ivan Šorma 
a po druhém okruhu se dostal Vla-
dimír dokonce na druhé místo před 
Lukáše. Ten se však po menší kri-
zi rozjel, začal získávat ztracené se-
kundy zpět a ve čtvrtém kole dosáhl 
jako jediný v poli 15 mužů rychlejší 
čas okruhu než suverén závodu Pavel 
Böhm. Na vítězství obhájce prvenství 
to však nemělo pražádný vliv, neboť 
Pavel Böhm již měl v tu chvíli minu-
tový náskok, který ještě v posledním 
okruhu lehce navýšil. Dojel si podru-
hé v historii tohoto závodu pro vítěz-
ství a po in-lineovém plném zisku se 
posouvá tabulkou vzhůru. Za dru-

hým Lukášem Pavelkem se seřadili ve 
dvou minutách jako před rokem Vla-
dimír Klapetek a Pavel Vašek, za dal-
ší dvě minuty byl v cíli Ivan Šorma. V 
poměrně vyrovnaném poli borců ne-
byl na rozdíl od minulých let nikdo 
dojet o kolo, takže všichni ujeli plný 
počet kol. Mezitím už měly za sebou 
svá tři kola ženy, mezi nimiž nebylo 
o jednotlivých pozicích pochyb. Ja-
na Gřešková, která vloni vyhrála zá-
vod po boji s Jindřiškou Kadlecovou 
poprvé, pravidelně zvyšovala náskok 
zhruba minutu na kolo, takže obhá-
jila prvenství s tříminutovým násko-
kem. I další závodnice v čele s Eliškou 
Königovou se seřadily ve výsledcích v 
tříminutových odstupech. Tým Fara-
onu neměl tentokrát dostatečné za-
stoupení a nechal tak dotáhnout čle-
ny týmu ROPA na rozdíl 8 a půl bo-
du, což je náskok, který dává před-

poklad pro závěrečný nápor ROPY a 
možná i D.D.T. po prázdninách.

Výsledky - časovka muži 34 km: 
1. Pavel Böhm 61:56, 2. Lukáš Pavelek 
63:00, 3. Vladimír Klapetek 63:46, 4. 
Pavel Vašek 65:03, 5. Ivan Šorma 66:54, 
6. Milan Rychlý 67:16, 7. Ladislav Ná-
vrat 67:23, 8. Jiří Špiláček 67:59, 9. Jan 
Ticháček 68:12, 10. Vít Halama 70:28, 
11. Lubomír Rychlý 71:52, 12. Jaroslav 
Jaroš 72:39, 13. Jan Kumstát 72:44, 14. 
Arnošt Pavelek 74:45, 15. Kamil Lin-
dovský 78:33; ženy 21 km: 1. Jana 
Gřešková 42:56, 2. Jindřiška Kadleco-
vá 45:28, 3. Eliška Königová 48:21, 4. 
Dana Mrůzková 51:43, 5. Eliška Kufo-
vá 60:28; muži Open: 1. Martin Stein 
58:58.

Stav SPORTTOURu po 18 sou-
těžích - muži: 1. Jan Kumstát 276,5, 
2. Jan Ticháček 270, 3. Pavel Böhm 
260,5, 4. Luděk Šimeček 247,5, 5. Da-

libor Novotný 225, 6. Kamil Lindov-
ský 210,8, 7. Vladimír Klapetek 210, 
8. Lukáš Pavelek 203, 9. Milan Rych-
lý 189,9, 10. Jaroslav Jaroš 167,5, 11. 
Pavel Vašek 156,9, 12. Luděk Pave-
lek 153,8 (klasifikováno 43 mužů); že-
ny: 1. Jindřiška Kadlecová 375, 2. Jana 
Gřešková 295, 3. Zdeňka Häuserová 
239,5, 4. Dana Mrůzková 220, 5. Ale-
xandra Vejclová 201, 6. Eliška König-
ová 188, 7. Monika Ticháčková 187, 8. 
Milena Halamová 168 (klasifikováno 
21 žen); muži HALF: 1. Jakub Šach-
teli 111, 2. Jan Zajíc 97, 3. Jan Šachteli 
89,5; ženy HALF: 1. Eliška Kufová 87, 
2. Libuše Kovářová 65,5, 3. Simona Bi-
narová 62; kolektivy: 1. Faraon 220, 2. 
ROPA 211,5, 3. D.D.T. 197, 4. MASH 
4077 181,5; dvojice: 1. STS Chvojko-
vice-Brod 599,7, 2. Pivoňky 492,5, 3. 
Maxiželvy 472 atd. 

Arnošt Pavelek 

Gřešková a Böhm si začali dláždit cestu vzhůru

Žáci Základní školy 
pro zrakově posti-

žené na Havlíčkově ulici v Opa-
vě se pravidelně věnují sportov-
ním aktivitám. 

Jedná se o běžné sporty, ja-
ko je atletika, plavání, sportovní 
hry, gymnastika apod., ale také 
sporty, které jsou přizpůsobeny 
zrakovému handicapu: goalball, 
showdown a tandemová cyklisti-
ka. Mezi žáky školy se najde řa-
da šikovných sportovců, ale me-
zi největší talenty patří Lubomír 
Vachutka, žák osmé třídy. Luboš 
nastoupil do školy ve čtvrté třídě 

z běžné základní školy, kde pro 
svůj zrakový handicap obtížně 
zvládal výuku. Škola mu nabíd-
la usnadnění školní práce pomo-
cí speciální péče, optických po-
můcek a individuálního přístupu 
speciálních pedagogů. Po prvním 
roce odjel Luboš společně se svý-
mi stejně postiženými kamará-
dy na Sportovní hry zrakově po-
stižené mládeže, kde mezi sebou 
soupeří zrakově handicapované 
děti z celé České republiky. Už 
tehdy ve velké konkurenci získal 
svou první medaili za třetí mís-
to v hodu kriketovým míčkem. 

Od té doby uplynuly čtyři roky 
a Luboš se začal ve svých výko-
nech zlepšovat a postupně sbírat 
cenné kovy. Letos měl Luboš vel-
mi úspěšný rok. Na mezinárod-
ních závodech v polské Poznani 
vybojoval první místo v běhu na 
800 metrů a druhé místo ve sko-
ku do dálky. Na Mistrovství ČR 
zrakově postižených v atletice se 
nejen skvěle umístil na předních 
postech, ale zároveň vytvořil no-
vé české rekordy (např. hod kri-
ketovým míčkem: 46,12 m). Je-
ho posledním obrovským úspě-
chem na celostátních Sportov-

ních hrách ZP mládeže byla do-
slova sbírka zlatých medailí - v 
běhu na 60 m a 600 m, ve sko-
ku do dálky, v hodu kriketovým 
míčkem a v plaveckých disciplí-
nách. Zde se také Lubomír osob-
ně setkal s držitelkou bronzové 
medaile z paralympijských her v 
Turíně Aničkou Kulíškovou a vy-
zkoušel si, jaké to je mít na krku 
takovouto medaili. Přejeme Lu-
bošovi, aby v budoucnu takový 
úspěch mohl zažít a aby se sport 
i přes jeho zrakový handicap stal 
přirozenou součástí jeho života.

(ih, str)

P ě k -
n ý m i 

výkony se před týdnem 
prezentovali sportovci 
opavského Mariana p.o., 
kteří se v Dřevěnici zúčast-
nili tradičního turnaje v 
přehazované. 

Na startu XV. ročníku Spe-
ciální olympiády zdravotně 
postižených bylo 21 sportov-
ních oddílu z Čech, Mora-
vy a Slezska. Organizátorem 
bylo České hnutí speciálních 
olympiád a účastníci soutěži-
li ve třech kategoriích. Opav-
ský tým pod názvem SK Me-
důza Opava bojoval ve smí-
šené kategorii, kde startova-

li ještě družstva SK Amazon-
ky Zběšičky, SK Pohoda Sla-
tiňany, SK Pegas Rychnov 
nad Kněžnou, SK Šance Svi-
tavy, SK Lvíčata Dolní Lánov 
a SK Slavoj Skřivany. V ko-
nečném hodnocení naši ob-
sadili po sympatických vý-
konech sedmé místo. Velmi 
dobré zápasy sehráli hlavně s 
celky SK Amazonky Zběšič-
ky, s SK Šance Svitavy a s SK 
Slavojem Skřivany, ve kte-
rých bylo družstvo Mariana 
blízko vítězství. Přesto patří 
celému týmu včetně trenérů 
velké uznaní za bojovné vý-
kony a dobrou reprezentaci.

Drahomír Streit

Nejmladší fleretisté na republice
Šerm

Vachutka patří mezi nejlepší
Sport

Nejmladší fleretisté Slezanu Opava bojovali před týdnem 
ve finálovém turnaji mistrovství České republiky. 

Foto: Ivo Borna

Sportovci Mariana 
soutěžili v Dřevěnici

Přehazovaná

Mladý talentovaný sportovec Lubomír Vachutka patří me-
zi absolutní sportovní špičku zrakově postižených v ČR. 

Foto: Iveta Hendrychová
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